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سایپای 35 میلیونی در لبنان و جوراب سلبریتی ها در تلگرام!
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خودروی 35 میلیون تومانی سایپا!

ویدئویی که ادعا شده از شبکه تلویزیونی الجدید لبنان 
پخش شده، بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی داشت. در این ویدئو ادعا می شود که خودرو های 
ساخت شرکت سایپا به لبنانی ها ۱۵۰۰ دلار فروخته 
می شود که اگر این موضوع صحت داشته باشد با احتساب 
دلار ۲3هــزار تومانی، 34 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
می شود آن هم به صورت اقساط. گوینده ای که در حال 
تبلیغ خودروی سایپاست تاکید می کند با وجود خودروهای 
آمریکایی، اروپایی و کره ای، مردم لبنان به علت قیمت 
ارزان از خودروهای ایرانی سایپا استقبال می کنند. کاربری 
نوشت: »برای رقابت با محصولات اروپایی باید قیمت ها رو 
ارزون کرد و اگه این اتفاق توی کشور خودمون نمی افته به 
این دلیله که این جا انحصار حاکمه.« کاربر دیگری نوشت: 
»به نظرم این مال قدیم باشه چون الان که مسئولان 
وزارت صمت میگن خودروسازها با همین قیمت های بالای 

داخلی زیان ده هستند.«
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ماجرای مسئولان و خرید  خانه !

جواب رئیس سازمان برنامه و بودجه به سوال مجری شبکه 
خبر درباره قیمت چند قلم از کالاهای اساسی با واکنش 
های زیادی همراه شد. محمد باقر نوبخت در پاسخ به 
سوال مجری درباره قیمت برخی از کالاهای اساسی موجود 
در بازار می گوید: از قیمت کالاهای اساسی خبر ندارم، 
چون همسرم خرید می کند! همین پاسخ واکنش های 
زیادی به همراه داشت. کاربری نوشت:  »لازم نیست حتما 
یک مسئول اونم رئیس برنامه و بودجه خودش بره خرید 
کنه ولی لازمه قیمت کالاهای اساسی رو که مردم باهاش 
سر و کار دارن، بدونه.« کاربری هم نوشت: »موندم چطور 
اینایی که نمی دونن قیمت گوشت و مرغ و پنیر چنده، می 

خوان به فکر بهبود معیشت مردم باشن!«
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جوراب سلبریتی فروشی!

اولین بار سال 9۵ بود که بحث فروش جوراب هنرمندان 
مطرح شد اما به تازگی هم به نظر می رسد دوباره برخی 
برای جذب مخاطب بیشتر آگهی عجیبی را دست به دست 
می چرخانند که در آن ادعا می شود آن ها جوراب زنان 
بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان را در اختیار دارندو 
با قیمت های خاصی هم می فروشند. البته همان سال 9۵ 
هم مشخص نشد که این موضوع چقدر صحت دارد ولی به 
نظر می رسد عده ای برای سرکیسه کردن و کسب درآمد 
این شیوه را انتخاب کرده اند. کاربری نوشت: »این همون 
آگهیه که سال 9۵ پخش شد اون موقع 8۰ تومن پول 
زیادی بود الان که جوراب معمولی همین قیمت هاست.« 
کاربری نوشت: »من موندم این یارو فکر کرده هنوز کسی 

دل و دماغ داره به این چیزا پول بده؟«
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جولان کرونای بیکاری

تصاویر زیادی از کارگزاری های بیمه منتشر شده که تراکم 
جمعیت بالا را نشان می دهد. در شرح یکی از این عکس 
ها آمده است: »این تراکم جمعیت افرادی است که به 
خاطر  کرونا بیکار شده اند و پیگیر وضعیت بیمه بیکاری 
خود هستند، اما در این دفتر تنها یک نفر برای پاسخ گویی 
وجود دارد!« این تصاویر واکنش های زیادی را به همراه 
داشت. کاربری نوشت: »تصور کن به خاطر کرونا بیکار 
بشی بعد برای گرفتن پول بیمه بیکاری بری دفتر بیمه 
اون جا به خاطر تراکم جمعیت کرونا بگیری و بعد چندین 
برابر حقوقت خرج درمان کرونا کنی!« کاربر دیگری نوشت: 
»وقتی میشه با یک پیامک وام یک میلیونی کرونایی رو به 
همه خانواده ها پرداخت کرد، چرا نمیشه با پیامک پول 
بیمه بیکاری رو داد؟« کاربری هم نوشت: »کارگری رو که 

بیکار شده با سوء مدیریت بیمار نکنید!«
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شاد 27 درصدی

نتیجه نظر سنجی جدید وزیر ارتباطات در صفحه شخصی 
اینستاگرامش با واکنش هایی همراه شد. وزیر ارتباطات 
به تازگی در صفحه اینستاگرام خود یک سوال را از 
کاربران پرسیده است. او این پرسش را مطرح کرده که آیا 
کاربران برای آموزش مجازی از اپلیکیشن شاد استفاده 
می کنند یا دیگر پیام رسان ها. آرای این نظرسنجی 
نشان می دهد که ۷3 درصد کاربران، از جمله معلمان و 
دانش آموزان، به جای شاد از دیگر پیام رسان ها و ابزارها 
استفاده می کنند. این در حالی است که آموزش و پرورش 
استفاده از دیگر اپلیکیشن ها و پیام رسان ها را برای 
آموزش ممنوع اعلام کرده است. کاربری نوشت: »حالا که 
به گفته آموزش و پرورش قراره همه دانش آموزان از نرم 
افزار شاد برای آموزش استفاده کنن بهتره ایرادهاش رو 
هم بگیرن .« کاربری هم نوشت: »بهتره آموزش و پرورش 
به جای اجبار، از طرح های تشویقی مثل رایگان بودن 

اینترنت و... استفاده کنن.«
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خروسی که صاحبش را نقره داغ کرد!

خروس ها در میان حیوانات از دیرباز، به سحرخیزی 
مشهور بوده اند. حتی سحرخیزی این حیوان به برخی از 
افراد که قصد انجام کار های خود در اول وقت را دارند 
بسیار کمک کننده است. اما در این میان شاید همه از 
سحرخیزی خروس خشنود و راضی نباشند و حتی صدای 
این حیوان را مزاحمتی برای خواب خوش صبحگاهی 
خود قلمداد کنند. این اتفاقی است که به تازگی در 
یکی از مناطق کشور ایتالیا رخ داده و بازتاب جهانی هم 
پیدا کرده است. مردی در ایتالیا بعد از این که موفق به 
جلوگیری از آواز خوانی خروسش در سر صبح نشد، مبلغ 
۲۰۰ دلار جریمه شد. اما صاحب خروس در گفت و گویی 
با یک روزنامه ایتالیایی   گفته است: »آن ها می توانستند 

قبل از در نظرگرفتن جریمه مرا مطلع کنند.«

ناصری - نبود آب آشامیدنی مناسب برای مردم جهان، برخی شرکت ها را برآن داشت تا برای رساندن آب پاکیزه و قابل شرب به فکر 
فروش آب در بطری بیفتند و همین فروش آب و سود سرشاری که نصیب شرکت های بزرگ جهانی کرد باعث شد- به گزارش سازمان 
ملل - سرمایه گذاری در زیرساخت ها برای رساندن آب پاکیزه به مناطق کم برخوردار مانند بسیاری از کشورهای آفریقایی و حتی 
آسیایی کاهش پیدا کند و شرکت ها علاقه ای به بهبود زیر ساخت ها نداشته باشند. دویچه وله به نقل از سازمان ملل، گزارشی را 
منتشر کرد که دربرگیرنده اطلاعات تکان دهنده ای است که مورد توجه قرار گرفته. امروز به این گزارش نگاهی انداخته   و مزایا و 

معایب فروش بطری های آب آشامیدنی را بررسی کرده ایم.

         گزارش تکان دهنده سازمان ملل

یکی از اهداف 17 گانه ای که سازمان ملل به منظور توسعه پایدار 
در سال 2015 برای کشورهای عضو تعیین کرده دسترسی به 
آب آشامیدنی است که امیدوار است تا سال 2030 به آن برسد 
اما در گزارشی که ماه مارس سال 2020 به مناسبت »روز جهانی 
آب« توسط سازمان ملل ارائه شد، نکاتی وجود دارد که نشان می 
دهد  سازمان ملل به این  خواسته اش  نرسیده است. بر اساس 
این آمار که دویچه وله به نقل از سازمان ملل آورده آمده است: 
هم اکنون دو میلیارد و 200 میلیون نفر از ساکنان کره زمین به 
آب آشامیدنی پاکیزه دسترسی مداوم ندارند. 7۸5 میلیون نفر 
حتی نمی توانند منبع اصلی آب آشامیدنی خود را تأمین کنند. 
سه میلیارد و ۶00 میلیون نفر در مناطقی زندگی می کنند که 
حداقل یک بار در سال بسیار خشک است. فقر آب در بسیاری از 
مناطق جهان در حال تشدید است. بهداشت نامناسب و شیوع 
بیماری های واگیردار یکی از نتایج اسفبار کمبود آب پاکیزه است. 
همچنین در این گزارش آمده است، شرکت ها از فروش آب در 
بطری سود می برند. به طور مثال نستله )شرکت سوئیسی( هم 
مانند دیگر صنایع بزرگی که در زمینه آب سرمایه گذاری کرده اند، 
علاقه  چندانی به بهبود زیرساخت های آب رسانی و فاضلاب 
ندارد و ترجیح می دهد از فروش آب در بطری در فروشگاه های 

مدرن پول درآورد.

         بازار 25 میلیارد دلاری

بازار فراوری و فروش آب معدنی و آب شیرین، از جمله بازارهای 
جذاب در جهان است که به گزارش »ترید مپ« هم اکنون میزان 
صادرات در این بازار به نزدیک 25 میلیارد دلار در سال  می رسد 
که سهم استرالیا، آلمان، سوئیس، فرانسه و هلند از این صادرات 
نسبت به دیگر کشورها بیشتر است و مقصد این بطری های 
آب معدنی بیشتر آمریکا، انگلستان و بلژیک است. با این حال 
با نگاهی به 10 شرکت برتر تولید کننده آب معدنی جهان می 
بینیم که انگلستان معروف ترین برند آب معدنی به نام هیلدون را 
در اختیار دارد و بعد از آن نیوزیلند، ایتالیا، آمریکا و فنلاند در رتبه 

های بعدی هستند.

         نداشتن علاقه به بهبود زیرساخت

هرچند فروش آب های آشامیدنی بسته بندی باعث شده حتی در 
نقاط کم برخوردار که زیرساخت های لازم برای در دسترس بودن 
آب آشامیدنی وجود ندارد مانند بسیاری از کشورهای آفریقایی و 
آمریکای لاتین دسترسی به آب پاکیزه راحت باشد اما سود سرشار 
آن سبب شده شرکت ها علاقه ای به بهبود زیرساخت ها نداشته 
باشند چون برخی از شرکت های بزرگ جهان از فروش آب در 
فروشگاه ها به سود بیشتری می رسند و به سرمایه گذاری های 

هنگفت برای لوله کشی و بهبود زیرساخت ها اعتقادی ندارند.

         عوارض زیست محیطی تولید آب معدنی

هرچند شرکت ها سودهای چند میلیاردی از فروش آب معدنی 
می برند اما گزارش ها نشان می دهد که تولید آب معدنی آسیب 
های جدی به محیط زیست وارد می کند. به غیر از میزان انرژی 
و آلودگی که تولید بطری ها بــرای بسته بندی آب هدر می 
دهند،  استخراج بیش از اندازه یک منبع آب در یک جا، توازن 
زیست محیطی  آن جا را بر هم می زند و می تواند به مرور آن ناحیه 
را بایر کند. به عنوان نمونه می توان به »نستله« اشاره کرد که هم 

اکنون با مقامات شهر کوچک ویتل در فرانسه وارد کشمکش 
شده است. این شهر چشمه های طبیعی آب گرم دارد و مقامات 
آن می خواهند مانع برداشت بیشتر آب از این منابع شوند، چون 
سطح آب های زیرزمینی شهر به شدت کاهش پیدا کرده است. 
اما بازهم فروش بطری های آب معدنی آثار تخریبی دیگری هم 
دارند. فرض کنید دو میلیارد و 200 میلیون از جمعیت جهان 
که به آب آشامیدنی سالم دسترسی ندارند از این بطری های آب 
استفاده کنند و زباله پلاستیکی به جا مانده، آن قدر زیاد خواهد 

بود که بازهم باعث تخریب محیط زیست خواهد شد.

         ورود آب معدنی به ایران

در کشور ایران نیز اوضاع دسترسی به آب پس از انقلاب صنعتی 
بهتر از دیگر کشورها نبود و به جز در معدود اقلیم های مرطوب 
و بکر شمال ایران و رشته کوه های زاگرس؛ شهرهای جنوب، 
ــزرگ از وضعیت خوبی  مناطق مرکزی و حتی شهرهای ب
برخوردار نبودند به همین دلیل اواخر دهه ۶0 اولین کارخانه 
بسته بندی آب معدنی طبیعی ایران با نام تجاری آمولو در جاده 
هراز شروع به فعالیت و بسته بندی آب از منشأ به داخل بطری 
های شیشه ای کرد و از آن تاریخ به شرکت های بسته بندی آب 
روز به روز اضافه شد تا جایی که هم اکنون بیش از 100 کارخانه 
آب معدنی در کشورمان فعال است. البته در ایران به رغم این 
که شهرها و روستاهای زیادی دارد که از نعمت آب آشامیدنی 
برخوردار نیستند، اما کارخانه های بسته بندی آب معدنی هیچ 
دخالتی در بهبود زیر ساخت ها ندارند و مقصر ماجرا نیستند 
هرچند که آثار تخریبی زیست محیطی این کارخانه ها همچنان 

به قوت خود باقی است.

         سهم ایران از بازار 25 میلیارد دلاری

ایران هم با وجود کمبود آبی که در کشور شاهد آن هستیم، 
در سال های گذشته به صادرات آب بسته بندی اقدام کرده و 
حتی این صادرات در سال 93 به رقم حدود 34 میلیون دلار 
رسیده است. البته بعد از آن سال به سال از این رقم کاسته شد 
تا جایی که سال 95 به 25 میلیون دلار رسید و سال 97 هم 
به گفته دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آب های 
معدنی این مبلغ به هفت میلیون دلار کاهش پیدا کرد که 
کشورهایی مانند ترکیه، عراق، افغانستان، ترکمنستان و... 
کشورهای مقصد آب های بسته بندی ایران بودند. از آن طرف 
در کنار صادرات آب بسته بندی، کشورمان به واردات آن هم 
اقــدام کرده که در سال 90 این رقم 50 میلیون دلار بوده 
است. البته سال 95 میزان واردات آب بسته بندی به هفت 

میلیون دلار کاهش پیدا کرد.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

USB اتوبوسی

یکی از قشنگی 
های محرم 
اینه که هر 

کی هر جور 
میتونه کمک 
می کنه، اینم 
یک نمونش 
که کرایه رو 

دعا برای فرج 
گذاشته

اتوبوس های 
آلمان برای 

این که کسی 
برای شارژ 

گوشیش لنگ 
نمونه، درگاه 
USB داخل 

اتوبوس 
گذاشتن 
تا مردم به 
استفاده از 

اتوبوس راغب 
بشن

کنکوره یا سرقت؟

روستایی در 
کشور تایلند 

وجود داره که از 
هر چهار طرف 
روی آب قرار 

داره و مردم برای 
خرید و حتی کار 

مجبورن کل 
دریاچه رو طی 

کنن!

نذر های محرمی

عجیب ترین روستای جهان!

شماها 
یادتون 

نمیاد ولی 
مادرهای ما 
یه زمانی از 

اوایل شهریور 
شروع می 
کردن به 

جلد کردن 
پتوها و آماده 

میشدن برای 
سرما!

داداش حالا 
امتحان که 

تموم شد ولی 
با این قیافه 

میرن دزدی 
نه سر جلسه 
کنکور! آخه 

چرا توی 
این هوای 
گرم کلاه 
پوشیدی!

وسوسه سود
 بطری های آب!

جلد پتو!

سهم ایران از بازار 25 میلیارد دلاری آب بسته بندی چقدر است و خطرات زیست محیطی 
تولید آب معدنی بسته بندی چیست؟


